
UNCUYO 
UNIVERStDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del BiíentenariD de la Asamblt 
Gener*l Constituyente de 1813 

MEND027\  3  O  hM  2013 

VISTO: 

El expediente CUDAP-F AD: 2465/13 en el que el alumno Rodrigo Guillermo 
OLIVAREZ OLIVARES solicita el otorgamiento de equivalencia en el "Taller de Tesina", 
incluido en el espacio curricular "Seminario" de la carrera de Licenciatura en Contrabajo, 
Plan de Estudio aprobado por ordenanza N** 84/10-C.S. 

CONSIDERANDO: 

Que el alumno OLIVAREZ OLIVARES desde el año 2011 participa del 
Programa de Intercambio Académico entre la Universidad Nacional de Cuyo y la 
Universidad Federal de Minas Gerais (UFMG), Belo Horizonte - Brasil. 

Que, entre las asignaturas cursadas y aprobadas en la mencionada 
Universidad figura: "Iniciagao a Pesquisa" por lo que el alumno solicita se le considere la 
misma equivalente de la asignatura "Seminario" y presenta una nota de la profesora Patricia 
F U R S T SANTIAGO. 

Que esta solicitud obedece también a las perspectivas laborales que le han 
surgido en Brasil. 

La opinión de la Dirección de Carreras Musicales en acuerdo con la Profesora 
Titular y el informe de Secretaría Académica. 

Por ello, 

EL D E C A N O DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar equivalencia al alumno Rodrigo Guillermo OLIVAREZ OLIVARES 
(Registro N° 20.654) en el "Taller de Tesina", incluido en el espacio curricular "Seminario" de 
la carrera de Licenciatura en Contrabajo, Plan de Estudio aprobado por ordenanza N° 
84/10-C.S. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 

) 


